
ALLEGATO A ) 

 

La tariffa delle occupazioni permanenti è determinata come segue: mq x tariffa 
 

 
 

 
OCCUPAZIONI PERMANENTI 

Categoria Tariffe 

1) € 18,438 

2) € 7,375 

3) € 5,531 

 

 
 

 
OCCUPAZIONI PERMANENTI SOPRASSUOLO/SOTTOSUOLO 

Categoria Tariffe 

1)                           € 9,219 

2)                        € 3,6876  

3) € 2,765 

 

 

 

ART. 831 OCCUPAZIONI PERMANENTI CON CAVI,CONDUTTURE 

ecc.... REALIZZATE DA AZIENDE DI EROGAZIONE DEI 

PUBBLICI SERVIZI E DA QUELLE ESERCENTI ATTIVITÀ 

STRUMENTALE AI SERVIZI MEDESIMI 

Categoria Tariffe 

Tariffa unitaria per utenza € 1,50* 

        Tariffa fissa  € 800,00 

 

*tariffa soggetta a rivalutazione ISTAT 

 

 

ART. 831bis OCCUPAZIONI PERMANENTI – RETI ED 

INFRASTRUTTURE DI COMUNICAZIONE ELETTRONICA 

Categoria Tariffe 

       Tariffa fissa per ogni impianto € 800,00* 

 

*tariffa soggetta a rivalutazione ISTAT 

 

 

 

OCCUPAZIONI PERMANENTI CON AUTOVETTURE ADIBITE AL 

TRASPORTO PUBBLICO NELLE AREE A CIO’ DESTINATE PER 

LA SUPERFICIE ASSEGNATA 

Categoria Tariffe 

1) € 18,438 

2) € 7,375 

3) € 5,531 



 

 

La tariffa delle occupazioni temporanee è giornaliera e determinata come segue: mq x g 

x tariffa 

 
 

 
OCCUPAZIONI TEMPORANEE 

Categoria Tariffe 

1) € 1,0846 

2) € 0,4338 

3) € 0,3254 
 

 
 

 
OCCUPAZIONI TEMPORANEE SOPRASSUOLO/SOTTOSUOLO 

Categoria Tariffe 

1)                         € 0,5423 

2)                         € 0,2169 

3) € 0,1627 

 

 

 

 
OCCUPAZIONI TEMPORANEE MERCATI SETTIMANALI 

COMMERCIO SU AREE PUBBLICHE TITOLARI DI 

CONCESSIONE PLURIENNALI PRODUTTORI AGRICOLI 

 (con convenzione- maggiorazioni e riduzioni già applicate) 

- BENI NON DUREVOLI -  

 

Categoria Tariffe 

1)                          € 0,2625 

2)                        € 0,105 

3) € 0,0787 

tariffa giornaliera a mq (tariffa/24xore durata x mq) 

  

 
OCCUPAZIONI TEMPORANEE MERCATI SETTIMANALI 

COMMERCIO SU AREE PUBBLICHE TITOLARI DI 

CONCESSIONE PLURIENNALI PRODUTTORI AGRICOLI 

 (con convenzione- maggiorazioni e riduzioni già applicate) 

- BENI DUREVOLI -  

 

Categoria Tariffe 

1)                          € 0,2415 

2)                        € 0,0966 

3) € 0,07245 

tariffa giornaliera a mq (tariffa/24xore durata x mq) 



 

 
OCCUPAZIONI TEMPORANEE MERCATI SETTIMANALI – 

COMMERCIO AREE PUBBLICHE - SPUNTISTI 

Per posteggio al giorno per ogni mercato € 5,00 

 

 

 

OCCUPAZIONI REALIZZATE IN OCCASIONI DI SAGRE E FIERE 

CON ESCLUSIONE DI QUELLE REALIZZATE CON 

INSTALLAZIONI DI GIOCHI E DIVERTIMENTI DELLO 

SPETTACOLO VIAGGIANTE 

Categoria Tariffe 

1)                         € 1,6268 

2)                         € 0,6507 

3) € 0,4881 

 

 

 

OCCUPAZIONI POSTE IN ESSERE CON ISTALLAZIONI DI 

ATTRAZIONI, GIOCHI E DIVERTIMENTI DELLO SPETTACOLO 

VIAGGIANTE 

 

Categoria Tariffe 

1)                        € 0,2169 

2)                         € 0,0868 

3) € 0,0651 

 

Per le occupazioni realizzate con installazioni di attrazioni, giochi e divertimenti dello 

spettacolo viaggiante, le superfici sono calcolate in ragione del 50% sino ai 100 mq, del 25% 

per la parte eccedente 100 mq fino a 1000 mq, del 10% per la parte eccedente i 1000 mq. 

 

 

 

 

 
OCCUPAZIONI TEMPORANEE PUBBLICI ESERCIZI ED 

ATTIVITA’ARTIGIANALI ALIMENTARI 

Categoria Tariffe 

1)                           0,3951 

2)                            0,1580 

3) 0,1185 

 
 

 

 

 

 

 

 



OCCUPAZIONI REALIZZATE PER L’ESERCIZIO 

DELL’ATTIVITA’ EDILIZIA  

 

Categoria Tariffe 

1)                        € 0,5423 

2)                         € 0,2169 

3) € 0,1627 

 

 

 

 

OCCUPAZIONI CON AUTOVETTURE DI USO PRIVATO 

REALIZZATE SU AREE A CIO’ DESTINATE  

 

Categoria Tariffe 

1)                        € 0,7592 

2)                         € 0,3037 

3) € 0,2278 

 

 

 

OCCUPAZIONI REALIZZATE IN OCCASIONE DI 

MANIFESTAZIONI POLITICHE, CULTURALI E SPORTIVE  

 

Categoria Tariffe 

1)                        € 0,2169 

2)                         € 0,0868 

3) € 0,0651 

 

 

 

Per le occupazioni di durata superiore a 14 giorni, è disposta la riduzione del 50% del canone. 

 

Per le occupazioni temporanee di durata non inferiore ad un mese o che si verifichino con carattere ricorrente, 

il canone viene riscosso, mediante convenzione, con tariffa ridotta del 30%. 

 

 

 

 



Pubblicità ordinaria: tariffa annuale per metro quadrato 

 

 

 

 
PUBBLICITA’ ORDINARIA ANNUALE 

Superficie Tariffe 

Fino a 1 mq. € 11,36 

Oltre 1 mq. fino a mq. 5 € 17,04 

Oltre mq. 5 fino a mq. 8 € 25,56 

Oltre mq. 8 € 34,09 

 

 

Per la pubblicità che abbia superficie compresa tra mq. 5, e 8 la tariffa di cui sopra è maggiorata del 50%. 

Per la pubblicità che abbia superficie superiore a mq. 8la tariffa di cui sopra è maggiorata del 100%. 

Tali maggiorazioni si applicano sempre sulla tariffa base. 


 

 

 

 

PUBBLICITA’ ORDINARIA GIORNALIERA 
(pari a 1/300 di quella annuale) 

Superficie Tariffe 

Fino a 1 mq. € 0,038 

Oltre 1, mq. fino a mq. 5 € 0,057 

Oltre mq. 5 fino a mq. 8 € 0,085 

Oltre mq. 8 € 0,114 

 

 
 

PUBBLICITA’ LUMINOSA ANNUALE 

Superficie Tariffe 

Fino a 1 mq. € 22,72 

Oltre 1, mq. fino a mq. 5 € 34,09 

Oltre mq. 5 fino a mq. 8 € 42,61 

Oltre mq. 8 € 51,13 

 

 
 

PUBBLICITA’ EFFETTUATA CON PANNELLI LUMINOSI, 
DISPLAY… (per conto terzi) 

Superficie Tariffe 

Fino a 1 mq.                            € 33,05 

Oltre 1, mq. fino a mq. 5                            € 49,58 

Oltre mq. 5 fino a mq. 8                            € 74,37 

Oltre mq. 8                           € 99,16 

 

 



PUBBLICITA’ EFFETTUATA CON PROIEZIONI 
(TARIFFA GIORNALIERA) 

Superficie Tariffe 

Tariffa Giornaliera € 2,07 

 

 
 

 

PUBBLICITA’ EFFETTUATA CON AEREOMOBILI 

(TARIFFA PER OGNI GIORNO O FRAZIONE) 

Superficie Tariffe 

Tariffa Giornaliera € 49,58 

 

 

 

PUBBLICITA’ EFFETTUATA CON PALLONI FRENATI E SIMILI 

(TARIFFA PER OGNI GIORNO O FRAZIONE) 

Superficie Tariffe 

Tariffa Giornaliera € 24,79 

 

 
 

 

PUBBLICITA’ EFFETTUATA CON DISTRIBUZIONE DI 

MATERIALE PUBBLICITARIO, PERSONE CIRCOLANTI CON 

CARTELLI O ALTRO 
(TARIFFA PER OGNI GIORNO O FRAZIONE) 

Superficie Tariffe 

Tariffa Giornaliera € 2,07 

 

 
 

PUBBLICITA’ EFFETTUATA CON APPARECCHI AMPLIFICATORI 

(TARIFFA PER OGNI GIORNO O FRAZIONE E PER OGNI PUNTO 

DI PUBBLICITA’) 

Superficie Tariffe 

Tariffa Giornaliera € 6,20 

 

 

 

PUBBLICITA’ EFFETTUATA CON VEICOLI 

(TARIFFA ANNUALE) 

Superficie Tariffe 

Autoveicoli con portata superiore a 30 

q.li 

€ 74,37 

Rimorchi con portata superiore a 30 

q.li 

€ 74,37 

Autoveicoli con portata inferiore a 30 

q.li 

€ 49,58 

Rimorchi con portata inferiore a 30 q.li € 49,58 

Motoveicoli e veicoli non compresi 

nelle precedenti categorie 

€ 24,79 



 
 

 

PUBBLICITA’ EFFETTUATA CON STRISCIONI 
(periodo di 15 giorni o frazione) 

Superficie Tariffe 

Fino a 1 mq. € 11,36 

Oltre 1 mq. fino a mq. 5 € 17,04 

Oltre mq. 5 fino a mq. 8 € 25,56 

Oltre mq. 8 € 34,09 

 
 
 

 

PUBBLICHE AFFISSIONI 

                                             (per ciascun foglio di dimensioni fino a 70x100) 

Periodo Tariffe per superfici inferiori a 
mq1 

Tariffe per superfici superiori a 
mq 1 

Per i primi 10 giorni € 1,03 € 1,55 

Per ogni periodo 

successivo di 5 giorni o 

frazione 

 
€ 0,31 

€ 0,46 

   

 

 

Manifesti di cm 70 x 100           Fogli                  1 

Manifesti di cm 100 x 140         Fogli                  2 

Manifesti di cm 140 x 200         Fogli                  4 

Manifesti di m. 6 x 3                  Fogli                24 

 
 

Fino a gg.   10  15  20   25  30 
Superfici inferiori a 

mq. 1 

€ 1,03 € 1,34 € 1,65 € 1,96 € 2,27 

Superfici superiori 

a mq. 1 

€ 1,55 € 2,01 € 2,48 € 2,94 € 3,41 

 

 

Per ogni commissione inferiore a cinquanta fogli il diritto è maggiorato del 50 per 

cento; - Per i manifesti costituiti da otto fino a dodici fogli il diritto è maggiorato del 

50 per cento; per quelli costituiti da più di dodici fogli è maggiorato del 100 per cento; 

 

Qualora il committente richieda espressamente che l'affissione venga eseguita in 

determinati spazi da lui prescelti è dovuta una maggiorazione del 100 per cento del 

diritto. 

 

DIRITTI DI URGENZA Per le affissioni richieste per il giorno in cui è stato 

consegnato il materiale da affiggere od entro i due giorni successivi, se trattasi di 

affissioni di contenuto commerciale, ovvero per le ore notturne dalle 20 alle 7 o nei 

giorni festivi, è dovuta una maggiorazione del 10% del diritto con un minimo di € 

30,00



      
      
      

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 


